

11. Ansøgning om støtte til Børnekulturfestival 2010 (2009-152283)

Børnekulturstedet og Vesterbro Bibliotek søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til Børnekulturfestival 2010 i perioden fra den 12. -21. februar 2010 (skolernes vinterferie). Der søges om et beløb på 35.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte med det 35.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at pengene bevilges fra puljemidlerne 2010

Vesterbro Lokaludvalg den 26. nov. 2009

Problemstilling

Det overordnede tema for Børnekulturfestival 2010 er labyrint og dette har Vesterbro også valgt at tage udgangspunkt i. I vinterferien 2010 inviterer Børnekulturstedet og Vesterbro Bibliotek således til labyrintisk leg for børn og unge på Vesterbro. En uge med motion for både krop og hjerne.

På Vesterbro ønsker man både at henvende sig til de "løse" børn og unge som er tilknyttet Børnekulturstedets værested og til de børn og unge, som er vant til at gå til faste aktiviteter og deltage i organiserede arrangementer. Erfaring er her, at det kan være meget svært at blande de to grupper udenfor skoleregi men ikke desto mindre er ønsket at skabe rammerne for, at de kan mødes over gode og sjove oplevelser.

I vinterferien vil Basement vil blive omdannet til en kæmpe bevægelsessal med forhindringsbane og labyrinter. På biblioteket kan man sidde og løse labyrinter og lave sine egne, som vil blive kopieret så andre kan prøve at løse dem. Der vil være skattejagt, hvor man skal gå på jagt efter figurer og citater i bibliotekets bogreoler - og måske er man heldig med at finde skatten. Der vil også være kasselabyrinter, hvor man skal prøve at få en kugle gennem en labyrint og der vil være et værksted, hvor man kan prøve at bygge en selv.

Derudover vil børnene blive inviteret til; et live rollespil, hvor deltagerne får hele huset i Lyrskovgade 4 stillet til rådighed til deres leg og et brætrollespil, hvor man sidder omkring et bord og spiller. Til slut vil Lyrskovgade 4 blive lukket ned når det bliver mørkt – og dem der tør er inviteret til natløb!

Der vil blive uddelt flyers til børn i 1.-6. klasse på de fleste skoler på Vesterbro.

Vesterbrobladet vil blive kontaktet med henblik på før, under og efteromtaler.

Festivalen vil blive omtalt på arrangørernes hjemmesider og derudover vil arrangementer blive omtalt i den fælles PR for festivalen.

Børnekulturstedet og Vesterbro Bibliotek samarbejder med Kultur og Fritidsforvaltningen, Københavns Kommune – Børnekulturfestivalen.

Egen medfinansiering udgør 105.300 kr.

Børnekulturstedet og Vesterbro Bibliotek søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 35.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 4. nov. 2009. Forretningsudvalget indstiller til Lokaludvalget at støtte med det fulde beløb 35.000 kr.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Børnekulturfestival 2010 med 35.000 kr. kan pengene bevilges af puljemidlerne for 2010. Vesterbro Lokaludvalg er blevet tildelt 2.559.000 kr. i puljemidler i 2010.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 26.11.2009

Indstillingen blev tiltrådt

Erling Hageman og Niels Vestergaard var inåbale under behandlingen af dette punkt

